
 

                                                                                            

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

09 жовтня 2024 року                              м. Львів                                   № 117 

    

Про внесення змін до розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

13.12.2023 № 128 

 

На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 №665/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 

постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 №2705-ІХ «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану”, статтями 25, 26, 60 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України "Основи  законодавства 

України про охорону здоров'я", з метою ефективного управління КНП 

«Старобільський ЦПМСД», організації матеріально-технічного, кадрового та 

фінансового забезпечення закладу охорони здоров'я,  

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до Міської програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Старобільський центр  

первинної медико-санітарної допомоги» Старобільської міської ради 

Луганської області, затвердженої розпорядженням начальника 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області від 13.12.2023 № 128, виклавши у новій редакції, що 

додається. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Оксану 

ПОТАПОВУ. 

 

 

 

Начальник                                                                                  Яна ЛІТВІНОВА    

                                          

                                                                         



 

Додаток  

до розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського 

району Луганської області 

від 13.12.2023 № 128 (в редакції  

розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського 

району Луганської області  

від 09.10.2024  № 117) 

 

 

 

 

 

 

Міська програма  

    розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Старобільський центр  первинної медико-

санітарної допомоги» Старобільської міської ради  

Луганської області на 2024-2027 роки 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старобільськ – 2023 

 



 

1. Паспорт Програми 

 

1. Назва Програми  Міська програма  розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський центр  первинної медико-

санітарної допомоги» Старобільської міської 

ради Луганської області на 2024-2027 роки 

2. Мета Програми Метою програми є: збереження здоров’я та 

зниження захворюваності населення 

Старобільської міської територіальної громади   

через попередження хвороб та просування 

здорового способу життя,  збереження кадрового 

потенціалу підприємства,   надання первинної 

медичної допомоги ВПО Луганської області,   

забезпечення надання первинної медичної 

допомоги населенню   Старобільської міської 

територіальної громади після деокупації.   
3. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне 

підприємство  «Старобільський центр  первинної 

медико-санітарної допомоги» Старобільської 

міської ради Луганської області  (надалі  КНП 

«Старобільський ЦПМСД») 

4. 

Дата, номер і назва 

нормативно-

правових актів, на 

основі яких 

розроблено 

Програму 

Конституція України від 28.06.1996  

Бюджетний кодекс України №2456-VI від 

08.07.2010; 

Податковий кодекс України  №2755-VI від 

02.12.2010;   

«Основи законодавства України про охорону 

здоров’я» (Відомості Верховної Ради України 

(ВВР), 1993, № 4, ст.19); 

Закон України «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування населення» №2168-

VIII від 19.10.2017; 

Закон України «Про  внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо удосконалення 

законодавства з питань діяльності закладів 

охорони здоров’я» №2002-VIII від 06.04.2017; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 

03.12.2009 №1301 «Про затвердження Порядку 

забезпечення інвалідів, дітей-інвалідів технічними 

та іншими засобами»;  

Постанова Кабінету Міністрів України від 

17.08.1998 №1303 «Про впорядкування 

безоплатного та пільгового відпуску  лікарських 

засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 



 

лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань» зі змінами; 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 

30.11.2016 № 1013-р «Про схвалення Концепції 

реформи фінансування системи охорони 

здоров’я»; Наказ Міністерства охорони здоров’я 

України «Про затвердження порядку надання 

первинної медичної допомоги» №504 від 

19.03.2018 

5. Головний 

розробник 

Програми 

Комунальне некомерційне 

підприємство  «Старобільський центр  первинної 

медико-санітарної допомоги» Старобільської 

міської ради Луганської області 

6. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Комунальне некомерційне 

підприємство  «Старобільський центр  первинної 

медико-санітарної допомоги» Старобільської 

міської ради Луганської області 

7. Термін реалізації 

Програми 

2024-2027 роки 

8. Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації 

Програми 

 44 781 832 грн 

Бюджет Старобільської міської територіальної 

громади Луганської області    

9. Очікувані 

результати 

виконання 

У результаті реалізації програми буде 

забезпечено: 

- підтримка первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини та 

поліпшення забезпечення кадрами (за рахунок 

молодих лікарів) шляхом  утримання кількості 

лікарів;  

- відновлення матеріально-технічної бази КНП 

«Старобільський ЦПМСД» відповідно  Табеля 

оснащення;     

- забезпечення населення ефективними, 

безпечними і якісними лікарськими засобами та 

виробами медичного призначення; 

- підвищення ефективності використання 

фінансових та матеріальних ресурсів охорони 

здоров’я;  

- збільшена кількість активних декларацій з 

пацієнтами за рахунок підписання нових 

декларацій;  
10. Ключові показники Підвищення рівня ефективності, якості та 



 

ефективності доступності надання первинної медико-санітарної 

допомоги населенню, поповнення матеріально-

технічної бази, покращення якості обслуговування 

хворих, які звертаються за медичною допомогою 

та  збереження медичних кадрів КНП 

«Старобільський ЦПМСД». 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Одним з основних напрямків завдань адміністрації є створення умов 

для ефективного та доступного для всіх громадян медичного 

обслуговування. Сьогодні існують незаперечні докази, що здоров’я 

населення є одним з найважливіших чинників розвитку економіки та 

добробуту населення. Погіршення стану здоров’я населення, високі 

показники смертності осіб працездатного віку, зменшення середньої 

тривалості життя, нерівність у доступності медичної допомоги призводять 

до об’єктивного збільшення потреби у медичній допомозі, яку існуюча 

система охорони здоров’я задовольнити не в змозі. 

За рекомендаціями Всесвітньої організації охорони здоров’я, 

підготовленими на основі кращого світового досвіду, лише розвиток та 

підтримка первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної 

медицини дасть змогу істотно вплинути на поліпшення демографічної 

ситуації, досягнути справедливого розподілу і раціонального використання 

бюджетних коштів. 

Таблиця 1 

Кількість споживачів медичних послуг  

КНП «Старобільський ЦПМСД» на 01.10.2024 

Напрям 

діяльності/ 

вік, стать 

0-6 7-17 18-33 34-60 Старше 60 Разом 
ж ч ж ч ж ч ж ч ж ч  

Кількість 

підписаних 

декларацій 

 38 30  90  95 204  200 684   570  347  229  2488 

 

Роль медичного працівника щодо профілактики захворюваності, 

забезпечення населення якісною медичною допомогою важко переоцінити. 

Кадри є найціннішим ресурсом для кожного медичного закладу, бо саме 

вони забезпечують належний рівень сервісу медичних послуг для пацієнтів. 

Можливі звільнення лікарів  із закладу, які можуть  призвести до розірвання 

декларацій з пацієнтами, зниження надходжень за програмою медичних 

гарантій, неможливості якісно та своєчасно обслуговувати мешканців. 

Молоді лікарі приходять до підприємства переважно з інших медичних 

закладів, що є перевагою: фахівець готовий відразу розпочати практику без 

необхідності підготовки, але молоді лікарі не бажають їхати до сільської 

місцевості, у зв'язку з відсутністю житла, та інших соціальних об'єктів, та 



 

відсутністю регулярного транспортного сполучення.   

Таблиця 2 

Вікова структура персоналу (на 01.10.2024) 

  До 30 

років 

30 - 44 

роки 

45 - 60 

років 

Старше 60 

років 

Разом 

Лікарі  2 4 3 1 10 

Медичні 

сестри 

- 4 3 - 7 

Разом 2 8 6 1 17 

У КНП «Старобільський ЦПМСД» є одним з найбільших центрів за 

кількістю лікарів первинної ланки у Старобільському районі.  

У зв’язку з окупацією Старобільської міської територіальної громади 

під час збройної агресії російської федерації проти України, і введенням 

воєнного стану на території України відповідно до Указу Президента 

України від 24.02.2022 № 64/2022, приймаючи до уваги, що людина, її життя 

та здоров’я визнаються в Україні найвищою соціальною цінністю, і кожен 

має право на охорону здоров’я та медичну допомогу, для забезпечення 

ефективного функціонування в умовах дії воєнного стану комунального 

некомерційного підприємства «Старобільський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Старобільської міської ради Луганської області з 

метою організації провадження господарської діяльності, спрямованої на 

виконання статутних завдань зазначеного комунального підприємства щодо 

надання населенню медичної допомоги, розпорядженням міського голови 

Старобільської міської рада Луганської області № 127 від 25.07.2022 року 

визначено тимчасове місцезнаходження комунального некомерційного 

підприємства «Старобільський Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Старобільської міської ради Луганської області та його 

структурних підрозділів, за адресою:   Рівненська область, місто Рівне, 

вулиця Володимира Стельмаха (Курчатова), будинок 18М, до припинення 

(скасування) воєнного стану в України, або звільнення території 

Старобільської міської територіальної громади.  

Лікарі КНП «Старобільський ЦПМСД» обслуговують ВПО Луганщини   

на базі гуманітарних хабів, які розташовані за адресою м. Рівне, вул. 

Кавказька, 9А та м. Київ. вул. Рене Декарта, 14. Також лікарі Центру ведуть 

прийом ВПО не тільки з Луганської області, а і з Донецької, Херсонської, 

Харківської та  Миколаївської області  на базі хабу Громадської організації 

«ВПО України»  Рівненщина за адресою м. Рівне. вул. Соборна, 34.  

На 2024 рік підприємством з НСЗУ було укладено договір   за 

напрямком «Первинна медична допомога». 

Таблиця 3 



 

Кількість працівників КНП «Старобільський ЦПМСД»  

на 01.10.2024 

Посади Кількість, осіб 

Лікарі  10 

Середній медичний персонал, з яких: 7 

 - фельдшери  0 

 - медичні сестри 7 

Молодший медичний персонал 1 

Адміністративно-управлінський персонал 4 

Допоміжний персонал  5 

Загалом 27 

  Комунальне некомерційне підприємство отримує кошти з Національної 

служби здоров'я України за рахунок надання послуг за державними 

гарантіями, а саме: для оплати праці усіх працівників, оплати робіт та послуг, 

придбання паливно-мастильних матеріалів, придбання медичних, 

фармацевтичних, господарських та інших предметів та матеріалів, але цього 

не достатню для створення комфортних умов, ефективного та доступного 

медичного обслуговування усіх громадян.   

Додаткові витрати, які потрібні, для надання якісної первинної 

медичної допомоги населенню, а саме: 

- забезпечення коштами  на оплату праці  потрібно для матеріальної 

мотивації у зв'язку з великим навантаженням на медичних 

працівників які  надають медичну допомогу; 

- придбання предметів та матеріалів для забезпечення  безперебійної 

поточної діяльності підприємства; 

- забезпечення медикаментами та перев'язувальними матеріалами, 

виробами медичного призначення та інше; 

- підвищення кваліфікаційних категорій медичних працівників; 

-   постійне зростання соціально незахищених та соціально вразливих 

груп населення, з-поміж них: інвалідів і дітей-інвалідів, які потребують 

медичних виробів та інших засобів (памперси, калоприймачі) відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 №1301 «Про 

затвердження Порядку забезпечення інвалідів, дітей-інвалідів технічними та 

іншими засобами»;  

  -    відшкодування вартості лікарських засобів за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань відповідно до Постанови кабінету міністрів 

України від 17.08.1998 №1303 «Про впорядкування  безоплатного та 

пільгового  відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі 



 

амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 

захворювань»; 

  -    інші поточні видатки. 

Реформи, які проводяться у сфері охорони здоров’я, направлені на 

формування спроможної мережі надання первинної медичної допомоги, 

підняття на значно вищий рівень матеріально-технічної, діагностичної та 

лікувальної бази в первинній ланці, проведення будівництва, реконструкції 

та ремонту наявних приміщень, забезпечення транспортом, сучасним 

медичним обладнанням, інструментами та створення необхідних умов для 

комфортного обслуговування пацієнтів.  

Реалізація даної Програми направлена на залучення коштів 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області   та інших, 

не заборонених законодавством джерел, для вирішення вище перерахованих 

завдань та сприятиме поліпшенню стану здоров'я населення шляхом 

забезпечення доступу до кваліфікованої медичної допомоги на первинному 

рівні, орієнтованих на інтегрованому підході до вирішення медико – 

соціальних потреб окремих громадян, родин та громади в цілому. 

Отже, прийняття Програми сприятиме поліпшенню стану здоров'я 

населення шляхом забезпечення доступу до кваліфікованої медичної 

допомоги на первинному рівні, орієнтованих на інтегрованому підході до 

вирішення медико-санітарних потреб окремих громадян та родин. 

3. Мета Програми 

Метою програми є збереження здоров’я та зниження захворюваності 

населення,  покращення якості та тривалості  життя жителів Старобільської 

територіальної  громади через попередження хвороб та просування здорового 

способу життя, підвищення  доступу сільського населення до якісної 

медичної допомоги, модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази 

закладів охорони здоров’я, оснащення їх необхідним медичним обладнанням, 

комп’ютерною технікою, поліпшення умов праці медичних працівників, 

матеріальне заохочення медичних працівників. Збереження кадрового 

потенціалу Центру,  надання первинної медичної допомоги ВПО Луганської 

області,   забезпечення надання первинної медичної допомоги населенню при 

деокупації території Старобільської міської територіальної громади.  
 

4. Визначення цільових груп, які отримають вигоду від впровадження 

Програми 

 Станом на 01.10.2024 р. згідно зі статистичних даних кількість 

активних декларацій становить 2488, з них: 1125 (45%) це чоловіки та 1363 

(55%) жінки: 

Розподіл декларації за віковими групами становить: 

- діти від 0-6 років  - 68 осіб,   

- діти від 07-17 років - 185 осіб,   

- дорослі від 18-33 років  - 404 осіб, 

- дорослі від 34-60 років   - 1254 осіб, 



 

- населення віком від 60 років - 576 осіб. 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, показники 

результативності 

Медична допомога населенню Старобільської територіальної громади є 

доступною. Проте є проблеми, які потребують невідкладного вирішення 

шляхом додаткового фінансування з бюджету громади. 

Основними шляхами є розвиток збереження здоров'я та зниження 

захворюваності населення громади через попередження хвороб та 

просування здорового способу життя, підвищення рівня грамотності 

населення та розвинуті довірчі відносини між лікарем та пацієнтом: 

 - забезпечення фінансування медичної та господарської діяльності  КНП 

«Старобільський ЦПМСД» буде здійснюватися з урахуванням реальних 

можливостей місцевого бюджету; 

- збереження і покращення здоров'я населення;  

Серцево-судинні захворювання протягом останніх трьох років 

залишаються першопричиною причиною смертності, не дивлячись на те що в 

загальній структурі випадків захворювань на території громади рівень має 

тенденцію до зниження. Основною причиною смертності, також, 

залишаються цереброваскулярні хвороби та ішемічна хвороба серця. На 

високому рівні залишається смертність від новоутворень, але порівняно з 

загальнонаціональним рівнем на території громади він нижчий на 3,5%. 

Захворюваність органів дихання підвищується за рахунок активізації 

збудників захворювань. Основні захворювання органів дихання – бронхіт, 

пневмонія, хронічне обструктивне захворювання легень, ГРВІ та COVID–19.  

  Засоби розв’язання проблем: 

- забезпечення гарантованої доступності і якості кваліфікованої 

медичної допомоги, динамічного спостереження за станом здоров’я пацієнтів 

із використанням фізикальних, лабораторних та інструментальних 

досліджень відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я, 

шляхом проведення діагностики та лікування найбільш поширених 

інфекційних та неінфекційних хвороб, травм, отруєнь, патологічних, 

фізіологічних (під час вагітності) станів; 

- оснащення обладнанням, автотранспортом і засобами зв’язку; 

- стимулювання та створення умов для заохочення медичних 

працівників. 

Виконання програми дає змогу: 

- підвищити ефективність роботи закладу охорони здоров’я з метою 

подолання несприятливих демографічних тенденцій;  

- покращити існуючу систему надання населенню високоякісної 

медичної допомоги на засадах сімейної медицини;  

- створити умови для реалізації принципу організації та координації 

лікарем загальної практики – сімейним лікарем – скерування для надання 

пацієнтам вторинної спеціалізованої та стаціонарної медичної допомоги;  

- відновити матеріально-технічну базу підприємства та покращити 



 

оснащення закладів загальної практики – сімейної медицини відповідно 

рекомендованих табелів оснащення та нормативів;  

  - збільшена кількість активних декларацій з пацієнтами за рахунок 

підписання нових декларацій на 50%; 

- збільшення на 15% кількості лікарів за рахунок лікарів-інтернів та 

лікарів-стажистів які проходять перекваліфікацію на сімейного лікаря. 

6. Очікувані результати виконання Програми 

Очікуваний результат програми є доступна медична допомога жителям 

Старобільської міської територіальної громади. 

 Виконання програми дасть змогу:  

- розвиток первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної 

медицини, шляхом прийняття лікарів загальної практики  сімейної медицини; 

- оснащення матеріально-технічної бази охорони здоров’я відповідно до 

світових стандартів, запровадження правових, економічних, управлінських 

механізмів, забезпечення конституційних прав громадян на охорону 

здоров’я,   діджиталізація - автоматизація всіх основних процесів, пов'язаних 

із роботою підприємства; дооснащення сучасним комп'ютерним обладнанням   

робочих місць 5 ноутбуків та 5 принтерів; 

- залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та 

громадських організацій до більш широкого інформування населення з 

питань профілактики, раннього виявлення та ефективного лікування 

захворювань. На сторінці офіційного сайту Фейсбук наш Центр широко 

інформує населення з різних питань, у тому числі вакцинації та профілактики 

захворювання;  

- поліпшення медичної допомоги вразливим верствам населення; 

забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення.   

- поліпшення стану здоров’я всіх верств населення, зниження рівня 

захворюваності, інвалідності, смертності, продовження активного довголіття 

і тривалості життя, причиною смертності  є хвороби системи  кровообігу, 

новоутворення. Саме тому робота Центру направлена на посилення 

профілактичних заходів, як на рівні лікарів, там і на рівні діяльності 

середнього медичного персоналу приймає пріоритетне значення;  

- підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових 

та матеріальних ресурсів охорони здоров’я, комплексне використання 

методів стимулювання персоналу дозволить створити умови для переходу на 

більш високий рівень трудових відносин та підвищити ефективність праці; 

- створення сучасної системи інформаційного забезпечення у сфері 

охорони здоров’я, набуття персоналом навичок використання цифрових 

технологій допоможе зробити щоденну роботу медичних працівників більш 

ефективною, створить додаткові можливості для їхнього професійного 

розвитку, а також полегшить взаємодію із пацієнтами в онлайн-режимі; 

- удосконалення інноваційної політики в сфері охорони здоров’я,   

оснащеної медичним обладнанням для проведення діагностичних та 



 

лікувальних процедур, та організація її роботи  зміцнить спроможність 

надання Центром якісних послуг з охорони здоров'я, забезпечить  мешканців 

Старобільської ОТГ доступними та якісними медичними послугами 

первинного рівня;  

- впровадження системи персоніфікованого електронного реєстру 

громадян та сучасних інформаційних і телемедичних технологій в діяльності 

первинної медико-санітарної допомоги, що надасть  можливість  здійснення  

регулярного відстеження груп ризику,  контролю за  станом здоров'я  осіб,  

забезпечити,   в межах повноважень, права громадян на охорону здоров’я, 

зменшити захворюваність. 

7. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Фінансування заходів, що додаються до програми для її виконання, 

здійснюватимуться за рахунок коштів бюджету Старобільської міської 

територіальної громади, із залученням інших джерел фінансування, не 

заборонених законодавством України (залучення благодійних фондів та  

гуманітарної допомоги). 

 Обсяги фінансування Програми визначаються при затвердженні 

бюджету Старобільської міської територіальної громади на кожен рік, або 

при внесенні змін до нього протягом бюджетного року, і можуть 

коригуватися у залежності  від рівня цін та можливостей місцевого бюджету 

на відповідний фінансовий рік.  

Програма розроблена на 2024 - 2027 роки. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми 

Джерела фінансування 

програми 

Обсяг фінансування, грн. 

2024-2027 роки 

Бюджет Старобільської 

міської територіальної 

громади  

(місцевий бюджет) 

44 781 832 грн 

 

Інші джерела, не 

заборонені чинним 

законодавством 

- 

Разом: 44 781 832 грн 

 

8. Строки та етапи виконання Програми 

 Строки та етапи виконання Програми зазначені у таблиці 4. 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Найменування 

заходу    

(видатки) 

 

Перелік  заходу 

Термін 

виконанн

я 

Очікуваний 

результат 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума разом, 

грн 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 

1 2 3 4 5 6     

Забезпечення 

коштами  на 

оплату праці 

працівників 

закладів охорони 

здоров’я 

Виплата заробітної 

плати 

2024-2027 
роки 

Підвищення 

рівня доходів 

та соціальної 

захищеності 

працівників 

Місцевий 

бюджет 

31 395 740 7 848 935 7 848 935 7 848 935 7 848 935 

Нарахування на 

оплату праці 

Виплата зборів та 

внесків 

2024-2027 

роки 

Підвищення 

рівня доходів 

та соціальної 

захищеності 

працівників 

Місцевий 

бюджет 

6 838 228 1 709 557 1 709 557 1 709 557 1 709 557 

Предмети, 

матеріали, 

обладнання та 

інвентар 

Здійснення 

фінансування 

закладів охорони 

здоров’я 

забезпечення ГСМ 

2024-2027 

роки 

Підвищення 

ефективності 

роботи 

закладу 

охорони 

здоров’я 

Місцевий 

бюджет 

3 116 000 779 000 779 000 779 000 779 000 

Медикаменти та 

перев’язувальні 

матеріали 

Здійснення 

фінансування 

закладів охорони 

здоров’я для 

повного 

забезпечення 

дезінфікуючими, 

лікарськими 

засобами для 

надання первинної 

невідкладної 

допомоги та 

2024-2027 

роки 

Підвищення 

ефективності 

роботи 

закладу 

охорони 

здоров’я 

Місцевий 

бюджет 

170 760 42 690 42 690 42 690 42 690 



 

витратними 

матеріалами 

Оплата послуг 

(крім 

комунальних) 

Здійснення 

фінансування 

закладів охорони 

здоров’я  оплата 

послуг 

2024-2027 

роки 

Підвищення 

ефективності 

роботи 

закладу 

охорони 

здоров’я 

Місцевий 

бюджет 

841 704 210 426 210 426 210 426 210 426 

Інші виплати 

населенню  

Забезпечення  

окремих пільгових 

категорій 

населення 

пільговими 

рецептами  

(пільгові рецепти 

для дітей-інвалідів, 

ветеранів ВОВ, 

учасників АТО, 

онкохворих ) 

2024-2027 

роки 

Безперебійне 

забезпечення 

пільговими 

рецептами 

Місцевий 

бюджет 

1 200 000 300 000 300 000 300 000 300 000 

Придбання 

обладнання та 

предметів 

довгострокового 

користування 

Забезпечення 

якісного рівня 

надання первинної 

медичної допомоги 

Забезпечення 

медичним 

обладнанням та 

інструментами 

відповідно до 

Примірного табелю 

оснащення 

2024-2027 

роки 

Придбання 

медичного 

обладнання, 

інструментарі

ю, тощо 

Місцевий 

бюджет 

1 219 400 304 850 304 850 304 850 304 850 

  



 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація та забезпечення взаємодії з установами, організаціями, 

закладами, громадськими об’єднаннями з питань реалізації програми 

покладається на КНП «Старобільський ЦПМСД». 

Виконання Програми КНП «Старобільський ЦПМСД» . 

Контроль за виконанням програми покладається на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Оксану ПОТАПОВУ. 

 КНП «Старобільський ЦПМСД» до 20 лютого року, що настає за 

звітним, подає звіт про виконання Програми до Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

Зміни та доповнення до програми вносяться її розробником за 

результатами моніторингової діяльності. 

 

  

 

 

 

Генеральний директор           ________Олександра АНТОНЕНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до Міської програми  

розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства 

«Старобільський центр  первинної 

медико-санітарної допомоги»   

Старобільської міської ради  

Луганської області на 2024-2027 роки. 

Розрахунок до Таблиці 4 

  

І. Придбання обладнання та предметів довгострокового користування 

 

№ Найменування 

обладнання , 

устаткування та засобів 

Потреба, 

кількість 

одиниць 

Ціна за 

одиницю, 

грн 

Сума, грн 

1 Ваги для дітей 4 5 000 20 000 

2 Ваги для дорослих з 

ростоміром 

4 10 000 40 000 

3 Тонометр з малими, 

середніми і великими 

манжетами 

20 1 620 32 400 

4 Отоофтальмоскоп 4 3 000 12 000 

5 Медичний ліхтарик 20 400 8 000 

6 Молоточок 

неврологічний 

  

20 1 250 25 000 

7 Таблиці для перевірки 

гостроти зору 

4 2 500 10 000 

8 Сумка лікаря/медсестри 20 3 600 72 000 

9 Холодильник для 

зберігання лікарських 

засобів та вакцин 

8 15 000 120 000 

10 Шафа для зберігання 

лікарських засобів та 

медичних виробів 

ШМа-4 

8 15 000   120 000 

11 Сповивальний столик 4 7 300 29 200 

12 Комп’ютерне 

обладнання:  ноутбук з 

операційною системою 

та доступом до мережі 

Інтернет 

20 20 000 400 000 

13 Багатофункціональний 20 12 000 240 000 



 

пристрій 

14 Освітлювач переносний 

безтіньовий 

  

4 2 700 10 800 

15  Стіл для інструментів, 

мобільний 

8 10 000 80 000 

 Разом: 1 219 400 

 

ІІ. Придбання обладнання та предметів довгострокового користування 

 

 Найменування  

 

Потреба, 

кількість 

одиниць 

Ціна за 

одиницю, 

грн 

Сума, грн 

1 Мінімальний набір 

лікарських засобів для 

надання невідкладної 

медичної допомоги 

 

20 1 278 25 560 

2 Контейнери: для 

інструментарію, 

витратних матеріалів тощо 

80 шт  по 5,0 л. 

40 шт по 10,0 л. 

100 

260 

8 000 

10 400 

3 Швидкі тести: вагітність, 

тропоніни, 

ВІЛ, вірусні гепатити тощо 

400 шт 

400 шт 

400 шт 

220 

12 

100 

88 000 

4 800 

40 000 

 Разом: 132 800  

 

IІІ. Забезпечення коштами на оплату праці працівників закладів охорони 

здоров’я 

 

Найменування  

посад 

Середня 

чисельність 

працівників, 

посад 

Середня 

заробітна 

плата, 

грн/місяць 

Сума на 2024-

2027р., грн 

Лікарі  9 21 277 9 191 948 

Середній медичний персонал 8 15 305 5 877 400 

Молодший медичний 

персонал 

1 7 775 373 200 

Спеціалісти 8,5 39 100 15 953 188 

Нарахування на заробітну 

плату (22%) всього по закладу 

  6 838 228 

Разом: 38 233 964 

 

IV. Оплата послуг (крім комунальних) 

 



 

Найменування 

послуги 

Назва 

контрагента 

Ціна, 

грн/місяць 

Сума на 2024-

2027 грн 

Супровід програмного 

забезпечення комп’ютерної 

програми та бази даних 

«Облік медичних кадрів 

України» 

ПП 

«Медінфосервіс» 

2 200  8 800 

Послуги служби технічної 

підтримки комп’ютерної 

програми КБС 

ФОП Мандзій 

В.П. 

26 500  106 000  

Послуги з адміністрування 

програмного забезпечення 

комп’ютерної програми 

«АІС»  

ТОВ «ІАС 

Сервіс» 

2 735  10 940  

Медична інформаційна 

електронна система 

 833  40 000  

Послуги медичної лабораторії ТОВ «ЛДЦ 

«Здорова 

Родина» 

8 162  391 804  

Оренда приміщення ТОВ «КАПА 

ГРУП» 

5 920  284 160  

Разом: 841 704 

 

V. Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 

 

Найменування  Кількість Ціна за 

одиницю 

Сума на 2024-

2027р., грн 

Запасні частини   380 000  

ПММ 12 т 5 700 грн/т 2 736 000  

Разом: 3 116 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


